la despesa, si s’escau).
-    Informe del Secretari
-    Audiència al contractista.
-    Acord d’aprovació d’Alcaldia, o en qui delegui.

6. Valor estimat del contracte i el pressupost base de licitació

6.1.- El valor estimat del contracte ascendeix a la quantia de quatre-cents mil 
quatre-cents setanta euros (400.470,00 €), IVA exclòs, desglossat en els següents 
imports:

Pressupost de licitació (2026) - sense IVA- 95.350,00 €

Pròrrogues previstes (sí) – 3 anys màx
Any 2027 95.350,00 €
Any 2028 95.350,00 €
Any 2029 95.350,00 €

286.050,00 €

Modificacions previstes (si) – màx 20% 19.070,00 €

[...]

8.1.- Solvència econòmica i financera:

Haver assolit  una xifra anual de negocis en l’àmbit al que fa referència el contracte 
(serveis de sonorització i  il·luminació),   referit  al millor  exercici dins dels tres últims 
disponibles per l’ import mínim de 400.470,00 (quatre-cents mil quatre-cents setanta 
euros)

Justificació del criteri:
La determinació del referit mínim és perquè no excedeix la quantitat equivalent a una 
vegada  i  mitja  al  valor  estimat  del  contracte;  en  aquest  sentit  s’adopta  el  criteri 
subsidiari determinat a l’article 87.3.a) de la LCSP, pels supòsits en què els plecs no

[...]

d’arrendament, dels diferents elements necessaris per a la seva prestació, pel període 
d’un any, prorrogable per  tres anys més, d’acord amb les especificacions  tècniques 
que es detallen al  PCAP i essent el pressupost base de licitació d’aquest contracte 
l’import total  de 115.373,50  € (cent  quinze  mil  tres-cents  setanta-tres  euros  amb 
cinquanta cèntims) –IVA inclòs-.

Sense  res  més  a  fer  constar,  emeto  el  present  informe/memòria  justificativa  del 
contracte, als efectes oportuns.

Begur, document signat electrònicament
El Secretari,
Jordi Barcons Pujol